淄博市药师协会 2024 年 12 月 2 日印发

淄博市药师协会文件
淄药协会[2024] 23 号

关于举办“慢性病用药管理药师技能培训班”暨药

物经济学和药品采购专业委员会学术年会的通知

各有关单位：

为进一步贯彻落实党的二十大报告精神，探讨药物经济政

策在新医改中的影响及慢性病临床用药合理化问题，提高药学

人员药学服务能力和水平。淄博市药师协会药物经济学和药品

采购专委会、慢性病合理用药专业委员会、山东省基层医院药

学第一专委会定于2024年12月14日在北大医疗鲁中医院联合

举办“慢性病用药管理药师技能培训班”暨药物经济学和药品

采购专业委员会学术年会。现将有关事项通知如下:

一、 培训内容

1、国家医保政策解读；

2、药品集中带量采购医保资金结余留用政策解读；

3、付费政策支持下的药学门诊实践；

4、医院等级评审之药事管理常见问题释疑；

5、新形势下医院药学高质量发展实践；

淄博市药师协会 2024 年 12 月 2 日印发

6、成人隐匿性自身免疫糖尿病患者的药物治疗管理。

二、培训师资

1、中国药科大学 黄元楷教授；

2、北京医院 朱愿超副主任药师；

3、山东第一医科大学第一附属医院 李妍主任药师；

4、烟台毓璜顶医院 赵泉主任药师；

5、青岛大学附属妇女儿童医院 闫美兴主任药师；

6、淄博市中心医院 司继刚主任药师。

三、培训对象

全市药学及相关专业人员。

四、培训方式

本次学习班通过线下集中面授的培训方式进行。

五、培训时间、地点

1、培训时间：2024年 12月 14日 8:30前报到，8:30-12:20

开会。

2、培训地点：北大医疗鲁中医院门诊楼四楼会议室（淄博

市临淄区太公路 65 号）

六、其他事项

1、本次培训班免收会务费，交通费和住宿费自理。

2、为妥善安排会务，请参会人员于 12 月 12 日前微信扫描

二维码进行报名。

淄博市药师协会 2024 年 12 月 2 日印发

3、本次继教项目考核合格授予继续医学教育Ⅱ类学

分。请参加学习的本市学员于 2024 年 12 月 12 日前登陆淄博

市卫生人力资源系统报名及单位审核，操作流程详见附件。

4、联系方式：

王鸿梅 13969365961；丁振邦 18553376115。

附件：淄博市继续医学教育项目学分申请流程

北大医疗鲁中医院

淄博市药师协会

淄博市药师协会药物经济学和药品采购专业委员会

淄博市药师协会慢性病合理用药专业委员会

山东省药学会基层医院药学第一专委会

淄博市药师协会 2024 年 12 月 2 日印发

附件

淄博市继续医学教育项目学分申请流程

1、报名程序

（1）个人报名：登录“淄博市卫生人力资源系统”凭个人账

户及密码登录“个人管理”→选择“继续医学教育培训” →点

击“继教项目培训班” →点击“报名”→找到要参加的项目编

号及名称点击“我要报名”。

（2）报名审核：联系报名人所在单位科教科，由科教科完成

报名审核：科教科账号→打开“项目管理”→点击“项目审核”

→点击“项目报名审核”找到本次参加的项目编号或名称，打

开“报名人员”进行审核通过。

2、现场签到

持个人身份证至签到处，会议前签到、签退。

3、学分申请

登陆卫生人力管理系统个人账户，点击左侧菜单栏中“继

续医学教育培训”→打开“继教项目培训班” →找到已参加的

项目，点击“申请学分”，淄博市继续医学教育委员会终审并授

予学分。